



SUMÁRIO

| Descrição | Página |
|--|--------|
| AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO | 1 |
| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-PMIG | 1 |

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-PMIG

A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para a prestação de serviços de tecnologia da informação e apoio técnico de atividades de informática para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas **CIDADE ONLINE LTDA**, CNPJ: 10.933.482/0001-96, sediada na Rua Arão Brito, 366 Letra D, Centro, Cep: CEP: 65.950-000, Barra do Corda/MA, vencedora do certame com o Valor Total de **R\$ 123.825,59 (cento e vinte e três mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos)**. O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 05 de agosto de 2022. **João Afonso Oliveira de Carvalho** Secretário Municipal de Patrimônio e Finanças.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 014/2022-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022032/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **CIDADE ONLINE LTDA**, CNPJ: 10.933.482/0001-96, sediada na Rua Arão Brito, 366 Letra D, Centro, Cep: CEP: 65.950-000, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Srº **André Luiz Nepomuceno Lopes**, CPF: 724.149.523-34, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88fb2a7696f8e9a4260fced0c58a3007c74f25b6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para a futura contratação de empresa para a prestação de serviços de tecnologia da informação e apoio técnico de atividades de informática para a Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 014/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 014/2022, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 014/2022-PMIG – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

| Item | Descrição dos Serviços | Qntde | Und | V. Medio | V. Total |
|------|---|-------|-----|------------|--------------|
| 1 | Atualização de driver de vídeo | 10 | SV | R\$ 29,72 | R\$ 297,20 |
| 2 | Atualização de softwares | 100 | SV | R\$ 50,57 | R\$ 5.057,00 |
| 3 | Configuração de computadores para a rede interna, preço por máquina | 100 | SV | R\$ 63,16 | R\$ 6.316,00 |
| 4 | Configurar e instalação uma impressora. | 50 | SV | R\$ 53,66 | R\$ 2.683,00 |
| 5 | Configurar impressora em rede. | 50 | SV | R\$ 41,07 | R\$ 2.053,50 |
| 6 | Formatação completa | 50 | SV | R\$ 98,68 | R\$ 4.934,00 |
| 7 | Instalação de software adicional | 20 | SV | R\$ 37,98 | R\$ 759,60 |
| 8 | Limpeza de fonte do PC | 10 | SV | R\$ 24,97 | R\$ 249,70 |
| 9 | Limpeza preventiva de impressora a laser | 12 | SV | R\$ 398,48 | R\$ 4.781,76 |



| | | | | | |
|----|---|----|----|------------|--------------|
| 10 | Limpeza preventiva de impressora a jato de tinta | 10 | SV | R\$ 243,66 | R\$ 2.436,60 |
| 11 | Limpeza preventiva de notebook. | 10 | SV | R\$ 344,82 | R\$ 3.448,20 |
| 12 | Limpeza preventiva do computador | 30 | SV | R\$ 196,16 | R\$ 5.884,80 |
| 13 | Manutenção de fonte da impressora laser | 10 | SV | R\$ 196,16 | R\$ 1.961,60 |
| 14 | Manutenção de impressoras a jato de tinta | 20 | SV | R\$ 101,15 | R\$ 2.023,00 |
| 15 | Troca do Atuador do papel | 12 | SV | R\$ 288,06 | R\$ 3.456,72 |
| 16 | Manutenção de impressoras a laser | 7 | SV | R\$ 381,22 | R\$ 2.668,54 |
| 17 | Manutenção de nobreak | 8 | SV | R\$ 193,06 | R\$ 1.544,48 |
| 18 | Troca da bateria de nobreak | 20 | SV | R\$ 144,33 | R\$ 2.886,60 |
| 19 | Remoção de Vírus | 50 | SV | R\$ 50,56 | R\$ 2.528,00 |
| 20 | Restauração do sistema. | 50 | SV | R\$ 58,22 | R\$ 2.911,00 |
| 21 | Restaurar arquivos deletados | 12 | SV | R\$ 381,84 | R\$ 4.582,08 |
| 22 | Substituição de adaptador wireless e configuração | 10 | SV | R\$ 50,57 | R\$ 505,70 |
| 23 | Substituição de bateria da placa mãe | 10 | SV | R\$ 125,34 | R\$ 1.253,40 |
| 24 | Substituição e alinhamento de cartuchos | 30 | SV | R\$ 29,00 | R\$ 870,00 |
| 25 | Recuperação da placa mãe | 10 | SV | R\$ 193,00 | R\$ 1.930,00 |



| | | | | | |
|----|--|----|----|------------|--------------|
| 26 | Substituição do cooler de notebook | 8 | SV | R\$ 96,83 | R\$ 774,64 |
| 27 | Troca do scanner da impressora | 12 | SV | R\$ 191,20 | R\$ 2.294,40 |
| 28 | Substituição de gravadora de cd/dvd | 10 | SV | R\$ 50,56 | R\$ 505,60 |
| 29 | Substituição de HD SATA | 8 | SV | R\$ 96,20 | R\$ 769,60 |
| 30 | Troca do sensor da impressora laser | 6 | SV | R\$ 191,80 | R\$ 1.150,80 |
| 31 | Substituição de memória DDR III 2 GB | 8 | SV | R\$ 48,70 | R\$ 389,60 |
| 32 | Substituição de memória DDR 1 1GB | 10 | SV | R\$ 50,55 | R\$ 505,50 |
| 33 | Reset da impressora laser | 20 | SV | R\$ 238,70 | R\$ 4.774,00 |
| 34 | Substituição de placa de rede | 8 | SV | R\$ 68,32 | R\$ 546,56 |
| 35 | Substituição de placa de som | 5 | SV | R\$ 69,55 | R\$ 347,75 |
| 36 | Substituição de placa de vídeo. | 12 | SV | R\$ 67,00 | R\$ 804,00 |
| 37 | Troca do carro da impressora | 10 | SV | R\$ 191,84 | R\$ 1.918,40 |
| 38 | Substituição de placa wireless | 10 | SV | R\$ 69,55 | R\$ 695,50 |
| 39 | Substituição de placa-mãe | 6 | SV | R\$ 191,22 | R\$ 1.147,32 |
| 40 | Substituição de processador | 8 | SV | R\$ 96,83 | R\$ 774,64 |
| 41 | Substituição de roteador wireless e configuração | 30 | SV | R\$ 96,22 | R\$ 2.886,60 |



| | | | | | |
|------------------------|--|------|----|------------|-----------------------|
| 42 | Troca do fotocondutor da impressora laser | 10 | SV | R\$ 476,82 | R\$ 4.768,20 |
| 43 | Substituição de cabo utp da rede interna (Metro) | 3000 | SV | R\$ 4,40 | R\$ 13.200,00 |
| 44 | Visita Técnica | 150 | SV | R\$ 117,00 | R\$ 17.550,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | R\$ 123.825,59 |

O preço contratado será fixo e irrevogável, ressalvado o disposto na cláusula sétima deste instrumento.

E por estarem de pleno e comum acordo com as disposições estabelecidas na presente Ata, assinam este instrumento, em três vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Itaipava do Grajaú/MA, 05 de agosto de 2022.

João Afonso Oliveira De Carvalho
Secretário de Patrimônio e Finanças

Portaria nº 006/2021

CIDADE ONLINE LTDA,

CNPJ: 10.933.482/0001-96

André Luiz Nepomuceno Lopes

CPF: 724.149.523-34

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88fb2a7696f8e9a4260fced0c58a3007c74f25b6
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

